[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2025

	№
	41-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 12.04.2024 № 144-П «О предоставлении субсидии из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров, пункт отправления (назначения) которых расположен
на территории Кировской области, и формирование региональной маршрутной сети»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 12.04.2024 № 144-П «О предоставлении субсидии из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области,
и формирование региональной маршрутной сети» следующие изменения:
1.1. В заголовке к тексту слова «российским организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров, пункт отправления (назначения) которых расположен
на территории Кировской области, и формирование региональной маршрутной сети» заменить словами «российским организациям воздушного транспорта, прошедшим отбор в Федеральном агентстве воздушного транспорта и заключившим с ним договор о предоставлении субсидии на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации и формирование региональной маршрутной сети, осуществляющим указанные перевозки по маршрутам, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области».
1.2.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта, прошедшим отбор в Федеральном агентстве воздушного транспорта и заключившим
с ним договор о предоставлении субсидии на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации и формирование региональной маршрутной сети, осуществляющим указанные перевозки по маршрутам, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области, согласно приложению».
1.3. В заголовке прилагаемого Порядка предоставления субсидии из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта
на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров, пункт
отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области, и формирование региональной маршрутной сети слова
«российским организациям воздушного транспорта на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области,
и формирование региональной маршрутной сети» заменить словами «российским организациям воздушного транспорта, прошедшим отбор
в Федеральном агентстве воздушного транспорта и заключившим с ним договор о предоставлении субсидии на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации
и формирование региональной маршрутной сети, осуществляющим указанные перевозки по маршрутам, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области».

1.4. Утвердить изменения в Порядке предоставления субсидии
из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта, прошедшим отбор в Федеральном агентстве воздушного транспорта
и заключившим с ним договор о предоставлении субсидии на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации и формирование региональной маршрутной сети, осуществляющим указанные перевозки по маршрутам, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области
(далее – Порядок), утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.
1.5. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Финансовое обеспечение расходов на предоставление субсидии
из областного бюджета российским организациям воздушного транспорта, прошедшим отбор в Федеральном агентстве воздушного транспорта
и заключившим с ним договор о предоставлении субсидии на осуществление региональных воздушных перевозок пассажиров на территории Российской Федерации и формирование региональной маршрутной сети, осуществляющим указанные перевозки по маршрутам, пункт отправления (назначения) которых расположен на территории Кировской области, является расходным обязательством Кировской области и осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований областного бюджета, предусматриваемых министерству транспорта Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2025.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]